АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОЯБРЬСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление Администрациигорода Ноябрьска от 09.02.2015 № П-88 «Об утверждениитарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальнымбюджетным дошкольным образовательным учреждением«Золотая рыбка» муниципального образования город Ноябрьск»
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в единой системепубличной власти», руководствуясь решением Городской Думы муниципальногообразования город Ноябрьск от 19.03.2015 № 87-Д «Об утверждении порядкапринятия решений об установлении тарифов на услуги, работы муниципальныхпредприятий и учреждений города Ноябрьска», Уставом городского округагород Ноябрьск Ямало-Ненецкого автономного округа, Администрациягорода Ноябрьска п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации города Ноябрьскаот 09.02.2015 № П-88 «Об утверждении тарифов на платные услуги,предоставляемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательнымучреждением «Золотая рыбка» муниципального образования город Ноябрьск»изменения согласно приложению к настоящему постановлению.2. Управлению делами Администрации города Ноябрьска (Григорян А.Д.)обеспечить опубликование настоящего постановления в городскойобщественно-политической газете «Северная вахта».3. Управлению экономического развития и инвестиций Администрациигорода Ноябрьска (Межерицкий А.Г.) обеспечить размещение настоящегопостановления на официальном сайте Администрации города Ноябрьскав информационно-телекоммуникационной сети Интернет.4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2025.5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложитьна заместителя Главы Администрации города Ноябрьска, координирующеговопросы в сфере образования.

Исполняющий полномочияГлавы города Ноябрьска И.В. Шевелев

Приложениек постановлениюАдминистрации города Ноябрьскаот

Изменения, которые вносятся в постановление Администрациигорода Ноябрьска от 09.02.2015 № П-88 «Об утверждении тарифовна платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетнымдошкольным образовательным учреждением «Золотая рыбка»муниципального образования города Ноябрьска
1. В наименовании слова «муниципального образования город Ноябрьск»заменить словами «города Ноябрьска».2. Преамбулу изложить в следующей редакции:«В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системепубличной власти», руководствуясь решением Городской Думы муниципальногообразования город Ноябрьск от 19.03.2015 № 87-Д «Об утверждении порядкапринятия решений об установлении тарифов на услуги, работы муниципальныхпредприятий и учреждений города Ноябрьска», Уставом городского округагород Ноябрьск Ямало-Ненецкого автономного округа, Администрациягорода Ноябрьска п о с т а н о в л я е т:».3. В пункте 1 слова «муниципального образования город Ноябрьск»заменить словами «города Ноябрьска».4. Тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальнымбюджетным дошкольным образовательным учреждением «Золотая рыбка»муниципального образования город Ноябрьск, утверждённые указаннымпостановлением, изложить в следующей редакции:«Приложение

УТВЕРЖДЕНЫпостановлениемАдминистрации города Ноябрьскаот 09.02.2015 № П-88(в редакции постановленияАдминистрации города Ноябрьскаот )

Тарифына платные услуги, предоставляемые муниципальнымбюджетным дошкольным образовательным учреждением«Золотая рыбка» города Ноябрьска
Таблица № 1

2
№п/п Наименование услуги

Количествозанятий,включённыхв 1 курс

Тариф(без учётаНДС),руб./чел.1 курс

1.
Обучение по дополнительнойобщеразвивающей программесоциально-гуманитарной направленности«Монтессоринки – Вместе с мамой»для детей от 1 года до 1,6 лет

32(по 33 минуты) 10 520

2.
Обучение по дополнительнойобщеразвивающей программесоциально-гуманитарной направленности«Монтессоринки – Вместе с мамой»для детей от 1,6 до 2 лет

32(по 35 минут) 10 650

3.
Обучение по дополнительнойобщеразвивающей программе техническойнаправленности «ЛЕГО-конструирование»для детей от 5 до 6 лет

32(по 25 минут) 9 370

4.
Обучение по дополнительнойобщеразвивающей программесоциально-гуманитарнойнаправленности «Академия детства»для детей от 6 до 7 лет

32(по 30 минут) 9 910

5.
Обучение по дополнительнойобщеразвивающей программехудожественной направленности«Ритмическая мозаика»для детей от 6 до 7 лет

36(по 30 минут) 10 760

6.
Обучение по дополнительнойобщеразвивающей программеестественно-научной направленности«Юный исследователь»для детей от 4 до 5 лет

32(по 20 минут) 8 990

7.
Обучение по дополнительнойобщеразвивающей программеестественно-научной направленности«Лаборатория Эйнштейна»для детей от 5 до 6 лет

30(по 25 минут) 10 160

8.
Обучение по дополнительнойобщеразвивающей программехудожественной направленности«Художники-печатники»для детей от 3 до 4 лет

28(по 15 минут) 9 800

9.
Обучение по дополнительнойобщеразвивающей программе техническойнаправленности «Занимательноеконструирование с Куборо»для детей от 5 до 6 лет

28(по 25 минут) 9 180

3
Таблица № 2

№п/п Наименование услуги Продолжительностьв минутах
Тариф(без учётаНДС), руб./чел.1 мероприятие

1.
Организация праздникови театрализованныхпредставлений длявоспитанников учрежденияот 3 до 4 лет

40 2 470

2.
Организация праздникови театрализованныхпредставлений длявоспитанников учрежденияот 5 до 7 лет

60 2 740

».